compararentur. Voluptas effames Spartanorum, qui comedentes serpentes, Casilinorum, qui mures, Atheniensem, qui corium, Humanum, qui canes devorabant: ipsam fabula Erichthonius in veritatem illis diebus transfigit; Tantalus mitiori inedia punius fuit, quam Jerolyma: qui potuit velci filio, habuit runc invidentes, non paupes. Dicitur ingentes civium catervas, extrema famis desperatione adactas, tete supra muros precipiti falso liberale, utroque in hodiun manus festinante, panem, aut mortem querentes, quos rame omnes vicer, nalo, aut manibus mutilatos, ad augmentum mali in urbem repelliri jussit. Unde adeo increvit calamitas, ut iam tota urbs non esset, nisi mortis theatrum, compita omnia plena erant cadaveribus, pestis & famis ita crudeliter gemitabant, ut tumultus mortuorum decesserit vivi.

Alligique malis, & tandem urbis excidio debet est.

9. Demum inveniebat ultima catastrophe. Titus jam gemina parte quadriga partis urbis superata, & calamitissimum infelicitatem inferens, miseri Iudeorum reliquis, in arce, & templo inclusi, veniam, si vicitur potestari per ceducatores obtulit, si vicitur potestari se ultro subiecte vellent; verum pervercaciissima gens, mori, quam servire parat, decreverat extrema quaque præstolari. Quapropter Imperator, triumphi opportunitym profectus, jam plena militum furis habens laxavit: propinde, quos fames, aut pestis non interierunt, gladio jugulati interierunt; templum, illus orbis miraculum, flammis haustum, fluo ornata auro, argento, ac pretiosa suppellectile expoliatum, sacerdotes omnes, qui illuc tamquam in asylum confligerant, crudeliter trucidati, ac urbis integra, funditus diruta, ruderibusque suis conceputa fuit, ut verificeretur Christi vaticinium dicentis: *Non relinquent in te lapides super lapides. Eheu! qui non crudelitatem, rapina, oppresiones, violencia, injurias, macella, castracione tunc proditant in cœnam?* 10. Quod si infelices Iudeorum reliquias, hodiecum per orbem universum dispersas, intueri liber, dubium ingens est, an non feliciter fuerint, qui interierunt, quam qui supervixerunt: vagantur mileri per orbem, uti quotidie cernere est, sine Rege, sine Legi, sine Templo, sine sacrificio, a Deo, & a mundo rejecti, ac defpecti, singulis gentibus cedunt in naufragia, & horrora. Reche ait S. Chrysostomus, (*in Psalm. 8.*) quemadmodum terreni Judices, postquam latrones, ac graffatores capitali supplicio consererunt, eorum corpora diffundunt, partque & viis publicis in horrorum altorum suspendunt; ita Iudeos a Deo per orbem esse dispersos, ut nationibus omnibus abominabilem sui excidi memoriam ingenerarent. &c.

Et hoc omnia mala veniunt ex peccato.

11. Epilogus. Unde eheu! finaliter interrogo, unde tanta derelictio? unde tanta infelicitas unde tam calamitola abiectione? Christiana anima! Hec omnia ex isto antecedente: *Exiit ut de templo.* Dum hodie Christus per unam portam abscessit, mox per alteram turmatim intrarunt omnia mala. Tu ex alieno supplicio sapere dicas, & fac conclusionem, quia boni anima superefere posuit, a qua Deus propter peccatum recessit: plane nihil boni: quin immo omnia mala contra miserum peccatores conjurant; prout conjuratae videntur contra infelicem Jerolymam: *Deus dereliquit eum, persequimus, & comprehendimus eum; quia non est, qui eripiat.* (*Psalm. 70.*) O abominabile peccatum! quis non pilis omnibus inhorrebat, cum fulm te nominari audiat? &c. &c.

Claus Spicileg. Concionat. Pars I.

Dominica Palmarum.

C O N C E P T U S I .

De preparatione cordis, in quod Christus Dominus per Communionem Paschalalem ingrediebatur, & hujus effectus.

Ecce Rex natus venit tibi mansuetus. Matth. 21.

E X O R D I U M .

Romanus magnus cum luce triumphant, secundus Christus.

1. **I**mmensa erat Romanorum pompa, ac lumen, dum suos pro more triumphos agebant. Victor triumphi carri sublimis auro, gemmisque radiabat, temponem plerumque trahebant parvi, ac leones, circumcincti deambulabant vestimentis urbium, populorumque insignia, compita omnia, ac ipsum ad pavimentum tapetibus ornabat; ante, ac retro lequebatur innumeris nobilium, militumque cetera armis, scutis coruscans, confonabant tympanorum, lituorumque applausus, & praeteritis aix Capitolii incredibili divitiarum fulgere recipiebant. Quid mirum si magnus Augustinus (*ap. Corin. o. Lap. in Matth. 13.*) inter alia deinde dicas, dicatur, vide *Romanus triumphant?* Dispar profus ratio se habet in hominum ingressu Christi in urbem Jerusalymam. Non curulis, sed asino sublimis apparet: non nobilium turma, sed pueri Hebraeorum cohortes sunt: non armis, sed oliva compicuntur: non taperibus, sed vestimentis stiterunt pavimentum: non tympana resonant, sed festiva acclamatio: *Benedictus, qui venit in nomine Domini.* (*Matth. 21.*) Scis, Christiane, quem in fine ista edideras? Nempe, in eoreft, ut ille ipse Divinus triumphator ingredietur cor tuum per Communionem Paschalalem, qui hodie ingrediens est Solymam. *Ecce Rex natus venit ibi mansuetus.* Quid agis? quo officiorum genere excipis adventem? Non opus est superba ostentatione Romanorum, sed humili Jerofolymitanorum.

Sacra Communione excipienda est, sicut bodo exceptus fuit Christus in iudeo Jerusalem.

2. **P**ropositio. Et si bonus tibi fusor sum, vellere omnino, ut iisdem obsequiis demereris studias Deum Eucharisticum, videlicet, ut sub illius conpectu compareas, velut pueri Hebraeorum, ut vestimenta subfaterna, ut olivas praeferas, ut ainsim subfuges, ut acclames: *Benedictus &c.* Id quod in praefatis encycliis tibi persuadere contendam. &c.

G. I. Communicans debet induere ciborum puerorum.

3. **C**onfirmatio. Vehementer admirandum est, quod Christus Domino urbem inveniente, non Principes, non Fratres, non Sacerdotes Synagogae, non legis Doctores, non Scribi, & Pharisaei obviam procedant, sed pueri Hebraeorum. Quid latet mysterii? nimur Christus pueros amat, nomen puer videtur derivare a puer, puritatem diligit, atque has primariadas est communicantis. Rex David, furem Saulis subterfugiens, in urbem Nobis ad summum Sacerdotem Abumidem delatus est, eumque instanti rogavit, ut fami solanda sibi panes porrigeret. *Siquid habeat ad manum, vel quinque panes de mibi.* (*1. Reg. 21.*) Sacerdos ei tempore non habebat quidquam panum, praeter sanctificatos tabernacula: pridicatum, autem hos porrigeret elucienti, adjuravit Davidem, fevere interrogans: *Si mundi sunt pueri? Quid dubitas, o Sacerdos? pueri sunt: ergo mundi sunt.* Tu vero, o Christiane, in rem tuam amidyverte cum Theodoro (*ibid. 51.*): si panes tabernaculi fumentibus adeo necessarium erat, ut ab omni immunitate alieni sint, quanto magis omnimoda puritas requiratur ad sumendum panem Angelorum, cuius illi panes figura fuerint? non solam olim Discipulis acclamavit, sed etiamcum et sacra Hostia omnibus Christianis acclamat Christus: *Sicut parvulus venire ad me.* (*Marc. 10.*) Quare parvulos? respondet Victor Antiochenus (*bis. 13.*) ob candorem, & innocentiam: *Ego enim parvulus anima candidus, & ab omnibus vestigio effusilli bus liberus.* Tu Christiane, si animi candorem lethali macula confuscaristi, memento, quod populus Israel, pridicatum Agno Paschali reprobaverit, Jordanem transire, eoque lavari debuerit: memento, quod ante tabernaculum sterter labrum aeneum, quo ingredientes facies ablucent: memento, quod Discipulis natae cenant Paschalum occurserit Vir lagena aqua baptizans: intelligis, quid dictum velim? sine dubio intelligis. Et tum, postquam, adhibito reconciliacionis Sacramento, parvulum candorem induisti, tum, inquam, Divina huic Epulo accumbe.

G. II. Debet pacem faciunt cum Deo, & proximo.

4. Primum ergo honoris argumentum, quo pueri Hebraeorum Christum venerantur, erant olives, quas manus ferabant, signa pacis, & amicitiae: atque haec altera dos est communicatur, ut videlicet pacem stabilitat cum Deo, & proximo: cum Deo quidem: quia ponenda sunt arma rebellia peccati, abiciendae delinquendi volupcia per firmum, ac incisum positum: cum proximo autem, quia sine pace illa altera cum Deo confutare nequit. Olim Salvatori, Capitulum ingredienti (*Matth. 8.*) occurrit Centurio humiliter rogatans, ut puerum

De preparatione ad Communionem.

rum domi aggregantem sanare dignaretur, Christus promptissime annuit: confide, veniam, & sanabo eum. Centurio subfbitus harrens, ac hec fitans, & quasi aliud imperasset, quam petierat, reportit: *Dominus, non sum dignus, ut intres sub telum meum: sed contumelie verbis, & sanabis puer meus.* Quaro hic cur bonus Vir Dei Filium in dominum suum admittere non voluerit? &c. Dicam, quod sentio: iniles erat: & domi magnum armorum apparatum habebat: circa circa in cubiculo pendebant thoraces, scuta, gales, gladii, pharretz, sagittae, aliaque &c. metuebat ergo Centurio, ne alpescens Christi Domini offendetur per tot instrumenta nocendi. Audi hoc, Christiane? Quid dicet Dei Filius, si in cor tuum ingefitus, ibi videat veterata odia, iniurias, maledictiones, rancores, injuriarum recordationes, & nocte voluntates? O quam omni vepte recalcitrus illi adharent. Inicili illi homo, qui non ornatus erat vela nuptialis, eiecis est in tenetibus exterioribus (*Math. 22.*): non legitur in Evangelio, quod forde rite vestitus, sed non nuptialis: quid si infiper in forde rite habitu comparuisse? excedi tunc ergo virtuosus habitus gula iracundie, maledictionis, blasphemiarum, perjuriorum, &c. Scis quomodo? qui serio affectant emendationem, que propriissimum effectus Communionis esse debet, solent secum ipsi opera quadam penitentia pacifici: exempli causa: si porro juravero, ebris fuero, &c. Dabo eleemosynam, visitabo Deum Eucharisticum, clementiam contritionem, aut atritionem, &c. Talibus inducibus exuentur vestimenta inordinatarum habituum, immo subfternatur pedibus Iesu, ut penitus conteruntur, atteneruntur. &c. O si singulis Communionebus unicum vitium extirparetur, quam cito Sancti essemus! vis plura id genus remedii?

G. III. Debet Deum benedicere.

5. Porro in laudem Christi singulariter faciebant illi acclamations populi: *Benedictus, qui venit in nomine Domini.* Par ratione communianis singulariter sollicitus esse debet, ut Christo, in cor suum ingrediatur, & ibi adiutorius altare Domini, convocavit omnem familiam ad opus. &c. Tu, cum cor tuum factum fuerit ante Dei, convoca ad ejus laudem omnem familiam anima: *Benedictus, anima mea, Domine, & omnia, que intra me sunt, nomini sancto tuis.* (*Pf. 101.*) Quia est ista familia intra animam? sunt tres illi facultates, memoria, intellectus, voluntas. Memoria recolar, quicquid beneficiorum a Deo receperisti, cum gratiarum actione. &c. Intellectus excoget, quicquid praeconionum inventare potest. & voluntas pro possibili facris amoris ignibus exardescat. &c. Sunt propter dolor? permitti, qui post acceptum Panem Eucharisticum confessum fine gratiarum penitentia & templo evolant, instar Iudei: *Post buxillam existimat.* (*Ioh. 13.*) O quoties neculum fecerit, ut zelosum ille Avila communianum ordines obiret, & in aures inclameret, quod olim Sacerdotem monuit, qui Sacrum parum religiose obibat: indigne enim ferens illam humanitatem, qua corpus Servatoris fuistriat, & auctoritate, & altari propinquabat; & ceteri aliud agens, tubam voce, vultu rageno, Sacerdotem, qui una facram Hostiam in linceo collocabat, ita affutus est: *Trotto illum reverenter, & cum Filiis Parenti nobilis, & nobilis Maris.* &c. (*In Vita Avila.*) Quid mirum,

si tales Communiones nullum fructum referant? quomodo concha margaritam concipiatur, si rori matutino se occulat? quomodo frigescens a sole calidus, si radis se subducit? quomodo vas subtilissimum spiritum non evaporet, si os non obturatur? quomodo ex fege qui dicitur, si messem neglat?

G. IV. Debet eunre praves habitus.

6. Hactenus de iis sere dictum est, quae sacram Communionem antecedere, aut comitari solent, nam & de his, quae debent subfque: populus Hebraeorum vestimenta sua Christofsubsternebant: ita communicantem pristina vestimenta exere oportet, intelligo inordinatas confundentes, ac habitus, qui omni vepte recalcitrus illi adharent. Inicili illi homo, qui non ornatus erat vela nuptialis, eiecis est in tenetibus exterioribus (*Math. 22.*): non legitur in Evangelio, quod forde rite vestitus, sed non nuptialis: quid si infiper in forde rite habitu comparuisse? excedi tunc ergo virtuosus habitus gula iracundie, maledictionis, blasphemiarum, perjuriorum, &c. Scis quomodo? qui serio affectant emendationem, que propriissimum effectus Communionis esse debet, solent secum ipsi opera quadam penitentia pacifici: exempli causa: si porro juravero, ebris fuero, &c. Dabo eleemosynam, visitabo Deum Eucharisticum, clementiam contritionem, aut atritionem, &c. Talibus inducibus exuentur vestimenta inordinatarum habituum, immo subfternatur pedibus Iesu, ut penitus conteruntur, atteneruntur. &c. O si singulis Communionebus unicum vitium extirparetur, quam cito Sancti essemus! vis plura id genus remedii?

G. V. Debet mortificare corpus.

7. Ultimum denique honoris obsequium Christo exhibuit fuit ab aino, quem illi subfgevabant: per pigrum hoc animali inteligo corpus tuum, o homo; ita enim S. Franciscus terrefris ille Seraphim corpus suum hand alteri aliquo fidus est, quam: *Frater agitur: (in Vita S. Franc.) Infrumentum hoc pecus, quod semper recalcat, temper extra orbitam tendit, subfjugari, & capitulo coeneri debet.* Quavis, quo illo? quid dubitas? capitulo mortificationis, quod unicum remedium summe necessarium est in veteratis, qui in vitiorum cano prefundis immorti harren: non exige a tecumta flagra, non ferolas vetes, non humi cubationes, sed fugam gula, chorearum, fendiaria custodiad, moderatam jenitulum, aut subftractionem illius cibi, qui praeter ceteris aridet: has leviculæ austerioris industrias si exhorreris, qui tandem remedio e luto emerget? audi, quid in vita sancti Antonii Paduanii refatur: offinatissimum quidam haereticus penitentia presentiam Christi in Eucharistia: nihil efficiens S. Antonius, interrogat, num variata